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ANTIVIRUSINIŲ VAISTŲ PASKIRSTYMO IR VARTOJIMO STEBĖSENOS APRAŠAS 

 

 

Paskelbus gripo pandemiją ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei priėmus sprendimą naudoti 

Valstybės rezervą, Ekstremalių sveikatai situacijų centras (toliau – ESSC) organizuoja valstybės 

medicinos materialinių išteklių išdavimą. Antivirusiniai vaistai skiriami stacionarines asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms, kuriose hospitalizuojami ligoniai dėl 

pandeminio gripo komplikacijų:  

1. Įstaigos teikia motyvuotą paraišką Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui, 

nurodydamos antivirusinių vaistų poreikį ir hospitalizuotų dėl gripo komplikacijų pacientų (vaikų ir 

(ar) suaugusiųjų) skaičių. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras priima sprendimą dėl antivirusinių 

vaistų skyrimo įstaigai, įsakyme dėl antivirusinių vaistų skyrimo įstaigai nurodomas skiriamų 

antivirusinių vaistų kiekis ir rezervas, iš kurio skiriami vaistai. Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro pavedimu Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

išduoda antivirusinius vaistus įstaigai. 

3. Už antivirusinių vaistų pasiėmimą, atvežimą, saugojimą, naudojimą, apskaitą ir 

informacijos perdavimą atsako įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo. 

4. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras antivirusinius 

vaistus perduoda įstaigoms, pasirašant priėmimo–perdavimo aktą, pateikus dokumentą, įrodantį 

asmens tapatybę, bei asmens sveikatos priežiūros įstaigos vadovo įgaliojimą pasiimti antivirusinius 

vaistus. 

5. Įstaigos vadovas privalo iš anksto numatyti antivirusinių vaistų laikymui atitinkamą vietą 

(patalpą), kuri turi atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2006 m. gruodžio 13 d. 

įsakyme Nr. V-1051 „Dėl Vaistinių preparatų laikymo ir įtraukimo į apskaitą asmens sveikatos 

priežiūros įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) nustatytus 

reikalavimus, taip pat kontroliuoti, ar antivirusiniai vaistai skiriami tinkamai. 

 

     

 
 


